



भारत सरकार

## नागर विमानन महानिदेशालय

सफदरजंग एयरपोर्ट के सामने/ नई दिल्ली-110003

### सार्वजनिक सूचना

फ़ाइल सं.डीजीसीए-19033/1/2022-सीईओ-डीजीसीए

दिनांक: 11.05.2026

**विषय: एएमई, एफसी तथा आरटीआर (निर्बंधित) लाइसेंस (नियमित सत्र 02 of 2026) की ऑनलाइन परीक्षा के संबंध में।**

नागरिक उड्डयन महानिदेशक ने नागरिक उड्डयन आवश्यकताओं के अनुसार एएमई, एफसी तथा आरटीआर (निर्बंधित) लाइसेंस परीक्षा (नियमित सत्र 02 of 2026) आयोजित करने का निर्णय लिया गया है। यह परीक्षा **16 जून 2026 से 20 जून 2026** तक निम्नलिखित केंद्रों पर आयोजित होने की संभावना है:

पूर्वी क्षेत्र	पश्चिमी क्षेत्र	उत्तरी क्षेत्र	दक्षिणी क्षेत्र	बेंगलुरु केंद्र
कोलकाता	मुंबई	नई दिल्ली	चेन्नई	बेंगलुरु
गुवाहाटी	भोपाल	नोएडा	हैदराबाद	कोच्चि
भुवनेश्वर	अहमदाबाद	गुरुग्राम		
पटना	पुणे	लखनऊ		
		चंडीगढ़		

परीक्षा पोर्टल एएमई, एफसी एवं आरटीआर (निर्बंधित ) लाइसेंस परीक्षा (नियमित सत्र 02 of 2026) के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने हेतु **12 मई 2026 से 18 मई 2026 तक खुला रहेगा।**

सभी नए अभ्यर्थी, जिन्हें कंप्यूटर नंबर प्राप्त हो चुका है, तथा पुराने अभ्यर्थी, जो पहले से परीक्षा पोर्टल पर पंजीकृत हैं और उपर्युक्त परीक्षाओं में सम्मिलित होना चाहते हैं, वे अपना ऑनलाइन आवेदन आवश्यक शुल्क सहित अंतिम तिथि को 2200 बजे तक निम्नलिखित पोर्टल के माध्यम से जमा करें: <https://pariksha.dgca.gov.in>

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की प्रक्रिया, शुल्क विवरण आदि से संबंधित विस्तृत दिशा-निर्देश नवीनतम अपलोड किए गए "एएमई एवं एफसी उपयोगकर्ता मैनुअल" के संबंधित अध्यायों में उपलब्ध हैं। अभ्यर्थियों को आवेदन पत्र भरने से पूर्व सभी निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ने की सलाह दी जाती है।

एफसी, एएमई एवं आरटीआर (निर्बंधित) परीक्षाओं के अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे इस नियमित परीक्षा सत्र से संबंधित अद्यतन सूचनाओं/निर्देशों हेतु परीक्षा पोर्टल : <https://pariksha.dgca.gov.in> पर उपलब्ध अपने-अपने "Notice Board" को नियमित रूप से देखें।

महानिदेशक, नागर विमानन



GOVERNMENT OF INDIA  
**DIRECTOR GENERAL OF CIVIL AVIATION**

Opposite Safdarjung Airport,  
New Delhi-110003

**PUBLIC NOTICE**

File No. DGCA-19033/1/2022-CEO-DGCA

Dated 11.05.2026

**Subject: Online Examination for AME, FC and RTR (Restricted) License (Regular Session 02 of 2026)**

The Director General of Civil Aviation has decided to conduct AME, FC and RTR (Restricted) License examination (Regular Session 02 of 2026) as per Civil Aviation Requirements. The examinations are scheduled to be held from 16th June 2026 to 20th June 2026, at the following centres:-

Eastern Region	Western Region	Northern Region	Southern Region	BLR Centre
Kolkata	Mumbai	New Delhi	Chennai	Bengaluru
Guwahati	Bhopal	Noida	Hyderabad	Kochi
Bhubaneswar	Ahmedabad	Gurugram		
Patna	Pune	Lucknow		
		Chandigarh		

The Pariksha Portal will remain open for submission of application form **12<sup>th</sup> May 2026 to 18<sup>th</sup> May 2026** for AME, FC and RTR (Restricted) License Examination Regular session 02 of 2026.

All NEW candidates who have received their computer number and OLD candidates who have already registered on the Pariksha Portal, desirous to appear in the above said examination must submit their ONLINE application(s) along with the requisite fee by 2200 hrs on the closing date at <https://pariksha.dgca.gov.in>

The detailed guidelines for submitting the ONLINE application, fee requirements, etc. are available in the relevant chapter(s) of the latest uploaded "AME and FC User Manual." **Candidates must carefully read all instructions before filling the application form.**

Candidates of FC, AME and RTR examinations are advised to regularly check their respective "Notice Board" on <https://pariksha.dgca.gov.in>, for update and latest instructions/Notices regarding this session of regular examination.

**Director General of Civil Aviation**